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Komisji Środowiska oraz Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
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Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja Ministra Klimatu i Środowiska oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat 

możliwości przeciwdziałania szkodom w sektorze rybołówstwa oraz w uprawach rolnych 

powodowanym przez gatunki chronione. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący Komisji Środowiska Zdzisław Pupa. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie Komisji Środowiska: 

Przemysław Błaszczyk, Jerzy Chróścikowski, Alicja Chybicka, Ewa Gawęda, Stanisław 

Gawłowski, Janusz Gromek, Władysław Komarnicki, Waldemar Kraska, Maciej Łuczak, 

Józef Łyczak, Janusz Pęcherz, Zdzisław Pupa, Jadwiga Rotnicka, Sławomir Rybicki, Janina 

Sagatowska, Wojciech Skurkiewicz, Rafał Ślusarz, Alicja Zając,  

 
senatorowie członkowie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

 Przemysław Błaszczyk, Ryszard Bober, Jacek Bogucki, Jerzy Chróścikowski, Beniamin 

Godyla, Maciej Łuczak, Józef Łyczak, Antoni Mężydło, Zdzisław Pupa, Jacek Włosowicz,  

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

podsekretarz stanu Krzysztof Ciecióra ze współpracownikami, 

Ministerstwo Klimatu i Środowiska: 

zastępca dyrektora Departamentu Ochrony Przyrody Aleksandra Bodnar ze 

współpracownicą, 

generalny dyrektor ochrony środowiska Andrzej Szweda-Lewandowski, 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa: 

p.o. zastępca prezesa Tomasz Kuśnierek, 

p.o. zastępca dyrektora Departamentu Wsparcia Rybactwa Agnieszka Król, 

Najwyższa Izba Kontroli: 

doradca ekonomiczny w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Anna Wisz, 

Polski Związek Łowiecki: 

przewodniczący Zarządu Głównego Paweł Lisiak ze współpracownikiem, 

Polskie Towarzystwo Rybackie: 

prezes Zarządu Krajowego Andrzej Lirski, 



 

 

Państwowy Instytut Weterynaryjny – Państwowy Instytut Badawczy: 

dr n. wet. Jan Żelazny, 

Towarzystwo Promocji Ryb „Pan Karp”: 

prezes zarządu Zbigniew Szczepański, 

Polski Związek Wędkarski: 

wiceprezes Zarządu Głównego Wiesław Heliniak ze współpracownikiem, 

Gospodarstwo Rybackie Rytwiany: 

właściciel Wacław Szczoczarz, 

Gospodarstwo Rybackie „Bełżec”: 

współwłaścicielka Anna Kuśmierczak-Kuceł, 

Gospodarstwo Rybackie w Brzeszczach: 

właściciel Tomasz Król, 

przedstawiciele gospodarstw rybackich: Zawólcze, Grębów, Ruda Różaniecka, Wójcza, Górki, 

Żurawia, Wilcza Wola, Przyborów, Skidziń, Monowice, Poręba, Lipa, 

ekspert Komisji Środowiska Marek Gromiec. 

 

Ad 1. 
 

 Komisja Środowiska oraz Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi zapoznały się z informacją na 

temat możliwości przeciwdziałania szkodom w sektorze rybołówstwa oraz w uprawach rolnych 

powodowanym przez gatunki chronione. Informację przedstawili podsekretarz stanu 

w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Krzysztof Ciecióra oraz generalny dyrektor ochrony 

środowiska Andrzej Szweda-Lewandowski. 

W ocenie przewodniczącego Komisji Środowiska Zdzisława Pupy oraz senatora Janusza 

Gromka sytuacja związana ze szkodami wyrządzanymi przez gatunki chronione, takie jak wilki 

czy kormorany, wymaga działań radykalnych i zdecydowanych. Jak wskazywano, wypłacane 

odszkodowania w żaden sposób nie pokrywają strat spowodowanych przez kormorany, bobry 

czy foki. Według senatora Zdzisława Pupy nie chodzi tu o interes indywidualny, a o narodowy 

interes gospodarczy. Dlatego należy gospodarować populacjami gatunków chronionych tak, by 

nie zagrażały one innym gatunkom. Wiceminister rolnictwa zapewnił, że resort pracuje nad 

uregulowaniem tego problemu i nie uchyla się od przygotowania odpowiednich zasad 

rekompensowania szkód powodowanych przez gatunki chronione, m.in. kormorany. 

„Kormorany stały się dzisiaj problemem nie tylko polskim, ale i ogólnoeuropejskim” – mówił, 

dodając, że działania na poziomie krajowym nie przyniosą jednak zamierzonego rezultatu, 

czyli poprawy sytuacji hodowców w Polsce. „Widzimy, co się dzieje, te ptaki migrują, są 

w tym sprawne i sprawnie się też rozmnażają. To jest problem ogólnoeuropejski” – zaznaczył 

wiceminister rolnictwa. 

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawiciele Gospodarstwa Rybackiego Rytwiany, Gospodarstwa Rybackiego „Bełżec”, 

Państwowego Instytutu Weterynarii – Państwowego Instytutu Badawczego, Towarzystwa 

Promocji Ryb „Pan Karp” i Gospodarstwa Rybackiego w Brzeszczach.  

Przedstawiciele gospodarstw rybackich w swoich wypowiedziach wskazywali na potrzebę 

pilnych i zdecydowanych zmian w prawie w związku ze stratami powodowanymi przez 

gatunki chronione. 
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